MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

ATA DA 3ª  REUNIÃO DA COMISSÃO PAECT

3ª CHAMADA

Aos vinte e oito dias do mês de setembro de dois mil e vinte e três, às dez  horas e trinta minutos, realizou-se reunião com

representantes da Comissão do Programa Institucional de Incentivo para Estudantes do Instituto Federal de Educação de Goiás

Apresentarem Trabalho em Eventos Científicos e Tecnológicos (PAECT), com a seguinte pauta: Deliberação sobre concessão do

incentivo aos alunos que pleitearam o benefício nos termos do edital nº 23/2023, para a terceira chamada. Presentes os membros:

Lorenna Silva Oliveira Costa, Carlos Rangel Neves Otto, Caroline Duarte Alves Gentil  e  Geiza Gonzaga Rodrigues Nasser.

Ausente: Lucas Hoffmann Greghi Kalinke não pôde estar presente e apresentou sua justificativa. A Diretora de Pesquisa e

Inovação apresentou a proposta submetida. Seguindo o Edital nº 23/2023 para cada chamada foi reservado o valor de R$
7.500,00, sendo que para par5cipação em eventos no território nacional, este valor não pode ultrapassar R$
2.500,00. O recurso foi concedido à seguinte solicitação homologada:   Eduardo Pereira Resende. Valor: R$ 2.297,10. A reunião
foi encerrada às dez horas e cinquenta minutos. Sem mais a relatar, eu, Gizelly Braz Vieira dos Santos lavro a presente ata
que após lida e aprovada segue devidamente assinada por mim e pelos demais presentes.​​​​​​​

Carlos Rangel Neves Otto

Caroline Duarte Alves Gentil

Geiza Gonzaga Rodrigues Nasser

Lorenna Silva Oliveira Costa

Gizelly Braz Vieira dos Santos

​​​​​​​

	Documento assinado eletronicamente por: